Constitui  objeto do presente Termo Aditivo a alteração do Contrato TRE-PI nº  43/2022,   no sentido  de suprimir  a  rota nº  05 de
distribuição dos policiais militares.

1.2.A alteração pretendida representa  um decréscimo do valor  do contrato  de  R$ 2.286,40 (dois  mil,  duzentos  e  oitenta e  seis  reais
e quarenta centavos), correspondente a 1,37% do valor contratado inicialmente para o item 2, vez que a rota 5 está inserida neste item e
o valor do quilômetro rodado contratado para o ônibus é de R$ 14,29.

CLÁUSULA SEGUNDA– DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL